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     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
     Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το πρακτικό της 2/2019 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου Πολυγύρου 

 Στον Πολύγυρο σήµερα την  ενάτη (9) Απριλίου 2019 και ώρα 12.00 στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής,  ύστερα από την 2/2019  πρόσκληση του Προέδρου που 
επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 
επτά µέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω τέσσερα 
(4) µέλη: 
 
   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1.Ζωγράφος Αστέριος                                     1. Γκλάβας Γεώργιος 

2. Κοντογιώργης ∆ηµήτριος                                 2. Πάνος Ιωακείµ 

3. Ματέας Γεώργιος                                              3. Χριστιανού Αγγελική 

4. Αλεκτορίδης Μιχαήλ 

            Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του ∆ήµου Πολυγύρου Μαρία 
Θεοδώρου.  
 
 
 
Αριθµός θέµατος:1ο  «Παραχώρηση δηµοτικής έκτασης σε ιδιώτη στην 

Τ.Κ. Μεταµόρφωσης» 
Αριθµός απόφασης:7  
 
 

Ο  Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ. Αστέριος Ζωγράφος, 
εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ανέφερε τα παρακάτω: 

 Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Τοπικής Κοινότητας Μεταµόρφωσης, µε την 
αριθ. 1/2019 απόφασή του, οµόφωνα προτείνει την παραχώρηση για το έτος 2019, 
έκτασης 864,48τ.µ. στο ∆ηµοτικό χώρο δυτικά του ∆ηµοτικού Αναψυκτηρίου 
(συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα) του κεντρικού πάρκου της Μεταµόρφωσης, µε 
σκοπό την εγκατάσταση και λειτουργία Λούνα Πάρκ.  

Πρόκειται για µια διαδικασία η οποία ακολουθείται κάθε χρόνο για την 
συγκεκριµένη δραστηριότητα τους καλοκαιρινούς µήνες,  η οποία έχει οικονοµικό 
όφελος στους καταστηµατάρχες της περιοχής, καθώς και την ψυχαγωγία των 
κατοίκων αλλά και των τουριστών που τους θερινούς µήνες κατακλύζουν την 
περιοχή, φιλοξενούµενοι των τουριστικών  καταλυµάτων (ξενοδοχείων κλπ), και 
είναι ο µοναδικός τρόπος ψυχαγωγίας των κατοίκων και των τουριστών. 

Κατά την περυσινή περίοδο δηµιουργήθηκαν προβλήµατα γιατί ο 
ενδιαφερόµενος εγκατέστησε τα παιχνίδια και λειτούργησε χωρίς άδεια για τον 
συγκεκριµένο χώρο και χωρίς να προσκοµίσει την απαιτούµενη άδεια λειτουργίας ως 
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όφειλε. Συγκεκριµένα µε την υπ άριθ. 5/2018απόφαση τον παραπάνω χώρο για την 
χρήση αυτή ορίζεται απαιτούµενη απόσταση 150 µέτρων από την τελευταία 
κατοικία-ξενοδοχείο-σχολείο κλπ για να είναι εφικτή η χωροθέτηση τέτοιου είδους 
δραστηριότητας, σύµφωνα µε το υπ’αριθ. 55391/17.8.2016 έγγραφο του Τµήµατος 
Προσωπικού της Απ/νης ∆/νσης Μ.Θ. και σε συνδυασµό µε την σχετική ΚΥΑ 
7034/1298/00 (ΦΕΚ 368Β/00). 

Μετά από εκτενέστερη διερεύνηση της νοµοθεσίας, προέκυψε ότι η 
παραπάνω ΚΥΑ αναφέρεται µόνο σε µόνιµες εγκαταστάσεις ψυχαγωγιών παιχνιδιών, 
ενώ για προσωρινού χαρακτήρα εγκαταστάσεις που δεν υπερβαίνει τους τέσσερις 
µήνες, δεν απαιτούνται οι παραπάνω διατάξεις. Ήδη έχουν υποβάλλει αιτήσεις δύο 
(2) ενδιαφερόµενοι (σύµφωνα µε την 1/2019  απόφαση της Τ.Κ. Μεταµόρφωσης) 
αλλά ο ένας ενδιαφερόµενος, απέσυρε το αίτηµά του  και προτείνετε η παραχώρηση 
του συγκεκριµένου χώρου για την χρονική περίοδο 20/5/2019 έως 19/9/2019, στον 
εναποµείναντα. 

Προτείνω να είναι θετική η απόφασή µας για την ανωτέρω παραχώρηση, µε 
την προϋπόθεση ότι θα εξασφαλισθούν οι απαιτούµενες άδειες (από τους 
συµµετέχοντες στη δηµοπρασία) από τις αρµόδιες Υπηρεσίες,  για τη 
δυνατότητα νόµιµης και ασφαλούς λειτουργίας του Λούνα Πάρκ στο 
συγκεκριµένο χώρο που φαίνεται στο τοπογραφικό, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
κοµµάτι της απόφασής µας,  και δε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να επικυρώσει την 
απόφασή µας και να ορίσει το οικονοµικό τίµηµα της εκµίσθωσης του χώρου. 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, 

έλαβε υπόψη την αριθ. 1/2019 απόφαση του Συµβουλίου της Τ.Κ. Μεταµόρφωσης, 
είδε τις σχετικές διατάξεις του ∆.Κ.Κ.  και µετά από διαλογική συζήτηση 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο µ ό φ ω ν α 
  
 Εισηγείται θετικά  για την παραχώρηση του χώρου και ειδικότερα έκτασης 
864,48τ.µ. για το έτος 2019 και για την χρονική περίοδο από 20/05/2019 έως 
19/09/2019, στο ∆ηµοτικό χώρο δυτικά του ∆ηµοτικού αναψυκτηρίου (όπως 
αποτυπώνεται στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα) του κεντρικού πάρκου της 
Μεταµόρφωσης, στην µοναδική αιτούσα (ΝΤΙΟΥΚΑ ΑΝΝΟΥΛΑ του Παναγιώτη), 
µε σκοπό την εγκατάσταση και λειτουργία Λούνα Πάρκ, µε τον όρο ότι θα 
εξασφαλιστούν από την ενδιαφερόµενη οι απαιτούµενες άδειες από τις αρµόδιες 
Υπηρεσίες, για την σύννοµη λειτουργία του και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να 
επικυρώσει και να ορίσει το οικονοµικό τίµηµα της εκµίσθωσης του χώρου.- 
 
 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ   ΤΑ  Μ Ε Λ Η                       
    Ακριβές Αντίγραφο 
        Πολύγυρος 9η  Απριλίου 2019 

        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

      

    ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

                                         ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ    
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